
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
               Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°170  del  4/5/2010

Oggetto: Autorizzazione straordinario personale utc Ufficio idrico integrato per servizio di disinfestazione, 
derattizzazione, autoespurgo e manutenzione rete idrica e fognaria

Anno 2010

L’anno duemiladieci   il giorno quattro del mese di maggio   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.28 del 19/04/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.20 del 06/04/2010
Vista la proposta del responsabile di servizio

DETERMINA

Di autorizzare il lavoro straordinario per il personale del servizio idrico integrato, meglio specificato nella 
relazione del responsabile di servizio, per le eventuali  esigenze del suddetto ufficio e per i servizi  di 
disinfestazione, derattizzazione ed autorespurgo
Di dare atto che la somma complessiva di €.3.000,00, trova copertura al cap.1757 denominato “Lavoro 
Straordinario” giusto imp.n. 26703   sub.imp.n.____________;

               Il Dirigente U.T.C.
      (Arch.Francesco Lo Nobile)

   Attestazione Finanziaria
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria cosi come previsto dal  4° comma  art.
151, D.lgs 267/00,  ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.Lgs 267/00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.Rosario Zarbo)



Il Responsabile del Servizio
Premesso:

• Che  sono  stati  presentati  dai  cittadini  vari  reclami  e  richieste  di  manutenzione  delle  i 
disinfestazione, interventi di manutenzione sulle reti tecnologiche;

• che con l'avvicinarsi della stagione primaverile ed estiva, si intensificano anche le richieste di 
intervento dell'autoespurgo,

• Considerato che il servizio di disinfestazione e derattizzazione per la sua  pecularietà deve essere 
effettuato con vari cicli di interventi ed deve essere svolto  necessariamente nelle ore notturne ;

Dato atto che la rete idrica e fognaria necessita di continui interventi di manutenzione straordinaria, 
che non possono essere risolti dalla squadra di pronta reperibilità, pertanto per risolvere i suddetti 
problemi si fa fronte con il personale sotto indicato;
• Che ogni intervento svolto con l’ausilio degli operai comunali, verrà preventivamente concordato 

con il  responsabile del servizio e convalidato, con appositi fogli di presenza firmati dal tecnico;
Considerato che il personale deve essere autorizzato a svolgere straordinario dal proprio dirigente;
Ritenuto pertanto di dovere autorizzare a svolgere lavoro straordinario per le motivazioni suddette,  i 
dipendenti dell’utc in servizio presso l’ufficio manutenzione,  che saranno di volta in volta impiegati dal 
responsabile del servizio;

PROPONE

Di  autorizzare,  il  sottoscritto  responsabile  del  servizio  all’espletamento  di  vari  cicli  del  servizio  di 
disinfestazione,  derattizzazione,  interventi  di  manutenzione  sulle  reti  tecnologiche   ed  autoespurgo, 
durante  le  ore  notturne  e  diurne  con  l’impiego  di  dipendenti  dell’utc  in  servizio  presso  l’ufficio 
manutenzione (qualifica professionale A, B,C),  che verranno individuati di volta in volta a seconda della 
disponibilità, per un totale complessivo di €.3.000,00 .  
Che i dipendenti individuati sono:
1) Geom. Lo Presti Biagio
2) Azzarello Matteo 6) Sanfilippo Angelo
3) Burgio  Francesco 7) Giuliano Francesco ) 
4) Palermo Rosario 8) Profeta Angelo
5) D’Andrea Gioacchino 9) Zarbo Francesco

           Il Responsabile del Servizio
                    (Geom.Biagio Lo Presti)

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Autorizzazione straordinario personale utc Ufficio idrico integrato per servizio di disinfestazione, derattizzazione, autoespurgo e manutenzione rete idrica e fognaria
	Anno 2010
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA

